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ACTIVO
DISPONIBILIDADES

CUENTAS DE MARGEN
INVERSIONES EN VALORES

AJUSTES POR VALUACION POR COBERTURA DE
ACTIVOS FINANCIEROS

CARTERA DE CREDITO VIGENTE
Actividad empresarial o comercial
Entidades financieras 0

o

TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE 0

CARTERA DE CREDITO VENCIDA
Actividad empresarial o comercial
Entidades financieras

o o

TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA 0
TOTAL CARTERA DE CREDITO

(-) MENOS:

ESTIM. PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS
TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)

OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)

INVENTARIO DE MERCANCIAS

BIENES ADJUDICADOS

INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)
INVERSIONES PERMANENTES

ACTIVOS DE LARGA DURACION DIPONIBLES PARA
LA VENTA

IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)

OTROS ACTIVOS
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles
Otros activos a corto y largo plazo

TOTAL ACTIVO

Compromisos crediticios

1,833
1,667

ALMACENADORA MEXICO, S.A. DE C.V.

Cda. De Acalotenco NUm. 5 Colonia San Sebastian Deleg. Azcapotzalco, C.P. 02040
BALANCE GENERAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

7,189

10,889

27,535
722

51,252

17,691

3,500

118,776

(cifras en miles de pesos)

PASIVO Y CAPITAL
PASIVOS BURSATILES

PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS
De corto plazo
De largo plazo

AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE PASIVOS FINANCIEROS

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

Impuestos a la utilidad por pagar

Participacion de los trabajadores en las utilidades por pagar

Proveedores

Aportaciones para futuros aumentos de capital pendientes de formalizar en
asamblea de accionistas

Acreedores por liquidacién de operaciones

Acreedores por cuentas de margen

Acreedores por colaterales recibidos en efectivo

Acreedores diversos y otras cuentas por pagar

OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION
IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)

CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS
TOTAL DE PASIVO

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL CONTRIBUIDO

Capital social

Aport.p/futuros aumentos de capital formalizadas en asamblea de accionistas
Prima en venta de acciones

Obligaciones subordinadas en circulacion

CAPITAL GANADO

Reservas de capital

Resultado de ejercicios anteriores

Resultado por valuacion de titulos disponibles para la venta

Resultado por valuacién de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo
Resultado por tenencia de activos no monetarios

Resultado neto

PARTICIPACION NO CONTROLADORA

TOTAL CAPITAL CONTABLE
TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

CUENTAS DE ORDEN
Activos y pasivos

Depésito de bienes

Colaterales recibidos por
Colaterales recibidos y

Bienes en fideicomiso
Int.devengados no

Otras cuentas de registro

77,853
0
368,331
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42,409

1,320
-12,373

36,355
-2,614

1,188

o

Noooo

52,49

42,409

22,688

0

53,680

53,680

65,096
118,776

EL PRESENTE BALANCE GENERAL, SE FORMULO DE CONFORMIDAD CON LOS CRITERIOS DE CONTABILIDAD PARA ALMACENES GENERALES DE DEPOSITO, EMITIDOS POR LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES
CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 52 Y 53 DE LA LEY GENERAL DE ORGANIZACIONES Y ACTIVIDADES AUXILIARES DEL CREDITO, DE OBSERVANCIA GENERAL Y OBLIGATORIA, APLICADOS DE
MANERA CONSISTENTE, ENCONTRANDOSE REFLEJADAS LAS OPERACIONES EFECTUADAS POR LA ORGANIZACION AUXILIAR HASTA LA FECHA ARRIBA MENCIONADA, LAS CUALES SE REALIZARON Y VALUARON CON APEGO

A SANAS PRACTICAS Y A LAS DISPOSICIONES APLICABLES

EL PRESENTE BALANCE GENERAL FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACION, BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS DIRECTIVOS QUE LO SUSCRIBEN
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021, EL MONTO HISTORICO DEL CAPITAL SOCIAL DE ALMACENADORA MEXICO, ASCIENDE A LA CANTIDAD DE $28,705. (MILES DE PESOS)

http://www.cnbv.gob.mx

Lic.Raul Ruiz de Velasco Loperena
Director General

C.P. Esteban Lucario Quijada
Auditor Interno

http://www.grupoalmex.mx

L.C. Sara Quiroz Serrano
Contadora General
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